
Informace o žádosti doručené na městský úřad 

Informace poskytl: 08.03.2023, Mgr. Monika Krykorková - tajemnice 
Zveřejněno dne: 08.03.2023 

Předmět žádosti: 
Žadatel se dne 02.03.2023 obrátil na město Rýmařov, jako příslušný povinný subjekt dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí investičních plánů 
města pro rok 2023: 

„Seznam investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 
2023-2024. Případně jsou dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu 
města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či za jejich podpory. 

U těchto projektů prosím uveďte: 

-název projekt 

-popis projektu 

-projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 

-finanční rozpočet projektu 

-plánovaný termín započetí projektu 

-předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce 

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2023, pokud obsahuje podrobné informace k 
daným akcím dle bodů uvedených výše.“ 

   

Povinný subjekt poskytl žadateli požadované podklady v plném rozsahu. 



AKČNÍ PLÁN 2023

Jmenovité akce ZM 12/2022 aktuálně Připravenost

Lesní cesta Kyselá 3 100,00 3 284,00 po novém VŘ, před podpisem SoD

Infrastruktura pro 7 RD Edrovice - realizace 7 000,00 7 000,00
v průběhu ledna bude vydáno SP, p. Konvičný má PD připravenou, rozpočet během ledna. Ke konci 

ledna můžeme soutěžit

Infrastruktura pro nové RD - Edrovice III, příprava PD 0,00 0,00 pozastaveno

Cyklostezka Edrovice + kolem silnice 11 (Penny-Bruntál) 6 500,00 6 500,00 podána žádost o dotaci, předpoklad vyhodnocení 03/2023, PD Konvičný

ZŠ venkovní odborné účebny 0,00 0,00 podána žádost o dotaci, předpoklad vyhodnocení 03/2023. Případně nutno opravit rozpočet!

ZŠ rekonstrukce regulace otopné soustavy 3 500,00 3 500,00
termín předložení PD do konce ledna, cena odhadnuta. V průběhu února výběrové řízení uzavřenou 

výzvou. Předpoklad realizace od června.

Multifunční hřiště Jamartice 1 757,00 4 300,00 akce se realizuje. Nyní práce z klimat. důvodů přerušeny

Multifunční hřiště Ondřejov 3 500,00 3 500,00 odhad ceny, na místě volejbalového hřiště ve velikosti multifunkč. hřiště Janovice, nutná PD

Skatepark Žižkova 9 500,00 9 750,00 akce vysoutěžena. V lednu podpis SoD, realizace cca červen. Navíc autorský dozor

Byterm Úvoz 17 (zateplení) 2 580,00 2 580,00 nová soutěž

Odpadové centrum - opěrná zeď u velkoobjem.odpadu 1 700,00 1 700,00 předložena PD, Byrtus, k připomínkování, vč. rozpočtu

Rekonstrukce úřadu Sokolovská 29-31-33 4 000,00 4 000,00
kotelna již zrealizována. V I. čtvrtletí by měl být vypsán dotační titul. V případě úspěšnosti soutěž v 

II. půlce roku a zahájení na podzim

Oplocení nemocnice podél ul. Hornoměstská 1 800,00 1 800,00 bylo vyhlášeno VŘ

FVE - PD pro 4 objekty 300,00 300,00 odhad ceny, objekty SVČ, knihovna, střecha MS-dílny, ZŠ 1.máje, poptávkové řízení v lednu

Studie zámecký park 0,00 200,00 doplněno na návrh KŽPaRR - nová studie

Aktualizace PD dětské hřiště u ZŠ 1. máje 0,00 100,00 doplněno na návrh KŽPaRR - propadlé SP, nutná nová stanoviska

Komunikace

jmenovitě: Žižkova (od sídliště Dukelská po budoucí parkoviště) - v mozaice

                    8. května (od myčky po parkoviště u fotbalového stadion) - PD kvůli SSMSK 

                    Okružní (od autobus.nádraží po tř. Hrdinů) - PD kvůli SSMSK

                    schody na Příkopy (pod veterinární ambulancí) - technologie viz Divad9

chodník Žižkova u skateparku 200,00 200,00 současně se skateparkem

chodník páteřní na hřbitově 250,00 250,00 otázka technického řešení

oprava komunikace J. Sedláka, před Knihovnou+SVČ 9 198,00 9 198,00 realizace - přerušeno z důvodu klimat.podmínek

oprava komunikace J. Sedláka, před Jednotou 2 440,00 2 440,00 realizace - přerušeno z důvodu klimat.podmínek

opravy mostů a lávek 1 000,00

oprava mostu ul. U Rybníka 2 000,00 čeká se na vyjádření SPÚ - řeší FO

oprava lávky Jamartice L25 - u kostela 979,00 979,00 PD zpracována (Vítek). Aktualizace rozpočtu. Vyhlášení VŘ do konce ledna. Rozpočtová cena

rekonstrukce chodníků a komunikace 1. máje 6 199,00 6 199,00 realizace - přerušeno z důvodu klimat.podmínek

4 000,00

3 200,00

pozimní opravy + ostatní drobné akce + rezerva

4 000,00



chodník podél Revoluční 0,00 0,00 závisí na SSMSK, přesun do r. 2024

parkoviště na ul. 8. května (před fotbalovým stadionem) 6 600,00 6 600,00 rozpočtovaná cena. Akce projekčně připravena. V lednu vypsání VŘ, podpis SoD 1/2 února

parkoviště u ULP Žižkova/Úvoz 4 000,00 4 000,00
v průběhu ledna bude vydáno SP, se zpracovatelem domluvíme dokončení DPS+rozpočet v průběhu 

stavebního řízení. Předpoklad vypsání VŘ koncem ledna. PD Lesprojekt s.r.o.

Projektové dokumentace - příprava záměrů

oprava komunikace Jesenická - PD 485,00 485,00 do konce ledna předložení DUR+DSP, během února povolení, PD Konvičný

revitalizace sídliště Sokolovská/Bartákova - PD 564,00 802,00
hydrogeolog.průzkum zjistil, že není možné provést vsak.zařízení, nutné zřídit novou dešť. 

kanalizaci v celém území se stažením do kanalizace ul. Bartákova, PD Lesprojekt s.r.o.

prodloužení komunikace k zahrádkám u vlak.nádraží 500,00 500,00 pokračování pokládky panelů na základě objednávky

parkoviště+komunikace u objektu Opavská 22 300,00 300,00

přístupové chodníky Opavská 39, 41 a 43 0,00 250,00

komunikace ul. Žižkova (spojnice Revoluční/parkoviště 

Dukelská)
250,00 250,00

komunikace ul. Lidická (od Hornoměstské, kolem DPS, ke 

křižovatce s Větrnou)
400,00 400,00

komunikace ul. Máchova+Mlýnská, vč. prostoru za pekárnou 350,00 700,00
v průběhu ledna spuštění VŘ na zpracovatele PD, předpokládané náklady za zpracování PD

chodník podél bývalého areálu ČSAD ("Černá" ulička) 200,00 200,00 bez PD

Kanalizace dešťová a splašková

náhrada ponorného míchadla ČOV 

oprava fasády ČOV 

sanace lapáků písku  ČOV

vybudování lomové šachty Pivovarská 12 

ostatní drobné akce a vysprávky, rezerva 300,00 300,00 dle potřeby v průběhu roku

dešťová kanalizace Julia Sedláka-kolem SVČ a knihovny 2 845,00 2 845,00

prodloužení kanalizačního řadu ul. U Rybníka 390,00 390,00 PD Konvičný

oprava - vložkování Okružní - odhad - čekáme na cen.nabídku na šachty

opravy dle zpracované PD viz následující řádek

Okružní - likvidace dešťové vody z komunikace k prádelně Šopík (nyní do splaškové) protlakem pod 

cestou (SSMSK) do potoka a rybníka, oprava přítoku rybníka (žlab) 

8. května - prodloužení kanalizace před areálem Silnic (nyní nemožnost napojení BD)

Rudé Armády - zřízení přečerpávací stanice / dopojení zezadu z druhé strany

tř. Hrdinů + Lipová - zrušení septiku a dopojení do kanalizace 5 BD

Žižkova 31-41 a Nádražní 6-8 - zřízení přečerpávací stanice / dopojení na kanalizaci

Opavská 30 - 40 (atriové domky) + Vrchlického - zrušení septiku, přepojení do kanal

v průběhu ledna spuštění společného VŘ (dílní části) na zpracovatele PD

1 000,00

6 700,00

opravy, REKO ČOV - Městské služby 

1 500,00

příprava PD v případě prodlužování kanalizačního řadu, 

problémových případech (výšky, terén, jiné sítě) nebo je nutný 

souhlas SSMSK

1 200,00

Reko kanalizace dle MěSl
13 000,00

0,00



drobné nespecifikované opravy dešťové kanalizace 100,00 300,00 dle potřeby v průběhu roku

dešťová kanalizace Opavská 100,00 100,00

dešťová kanalizace Okružní 200,00 200,00

CELKEM 96 687,00 109 102,00


